[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2017 года         №53

 Об определении формы
социально-значимых работ
по участию граждан
в обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на
 территории МО Сабское
сельское поселение

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения социально значимых работ в области обеспечения пожарной безопасности  на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.    Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, провести работу по обучению населения и работающего персонала правилам пожарной безопасности в том числе:
- участие в тушении пожаров;
- сезонная очистка (весной и осенью) территории сельского поселения от сгораемого мусора;
2.  Для выполнения  указанных работ  привлекать совершеннолетних трудоспособных граждан в свободное от основной работы или учебы время не более чем один раз в квартал, на время не более 4-х часов подряд. Работы проводить в виде субботников.
3. Считать утратившим силу постановление администрации №81 от 07.04.2016 года.
4.  Постановление разместить на сайте администрации МО Сабское сельское поселение в сети интернет.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                                           Н.А. Спирин

image1.jpeg